



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



**"Człowiek, który nie lubi i nie  
umie przebaczać, jest najwięk-  
szym wrogiem samego siebie"**

*(blog. kard. Stefan Wyszyński)*



**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego  
organizuje składkę na rzecz misji.**

**Niedziela, 20 lutego 2022**

**(po każdej Mszy św)**

**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

**[5835 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634]**

z nas nie chciałby być kochany taką miłością? Kto nauczy się takiej miłości, ten jej też doświadczy: "Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie". Kto nauczy się takiej miłości ma bowiem zapewnione życie wieczne w Niebie, gdzie Miłość będzie podstawowym doświadczeniem. Jednak nauka takiej miłości musi odbywać się w klimacie zgoła przeciwnym: w zetknięciu z nieprzyjaciółmi i w doświadczeniu niewdzięczności. Uczyc się miłości, gdy zewsząd doświadczamy tylko miłości, to mniej więcej tak samo, jak uczyć się pływać bez wchodzenia do wody.

Obyśmy byli otoczeni ludzką życzliwością, ale gdy jej brakuje nie rozpaczajmy, bo to jest dobra okazja, by nasza miłość wzrosła i oczyściła się.

*Mieczysław Łusiak SJ*

## **SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA**

**20 lutego 2022**

### **Ewangelia: (Łk 6, 27-38)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie.

Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakąż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakąż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać.

Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzesioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzają wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

### **Tak "hartuje się" Miłość**

#### **Komentarz do Ewangelii:**

Jezus namawia nas dziś do bezwarunkowej, czyli czystej miłości. Któż

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00, 19:00

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy

Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

### Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30

w niedzielę - pół godziny przed każdą

Mszą świętą,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 20:00

### Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

### Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

\*\*\*

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,

Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

### Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: [redakcja@radiodeon.com](mailto:redakcja@radiodeon.com)

[www.deon24.com](http://www.deon24.com)

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### VII Niedziela Zwykła - 20 lutego

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 śp. Mieczysław Zawadzki w 5. rocznicę śmierci, o dar nieba

13:00 śp. Aleksandra Przybylska w 4. miesiąc po śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 śp. Andrzej Milewski

### Poniedziałek - 21 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Bogdan Iwasiuk w 25. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

### Wtorek - 22 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Antoni Przekop i zmarłych z rodziny Przekopów, Wasilewskich, Kuźmińskich i Vlayków

19:00 Zbiorowa

### Środa - 23 lutego

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 O zdrowie, błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Weroniki

19:00 Zbiorowa

### Czwartek - 24 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących się w tym Sanktuarium

19:00 Zbiorowa

### Piątek - 25 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 o zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Macieja z okazji urodzin

19:00 Zbiorowa

### Sobota - 26 lutego

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

**Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.**



## Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy



Luty 2022 - Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane:

Módlmy się, w intencji zakonnice i innych kobiet konsekrowanych – dziękując im za ich misję i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.

## Pomoc dla parafii Chikuni w Zambii 2022

**To już w ten weekend – pomagamy misjom!**

Od trzech lat wspomagamy o. Andrzeja Leśniarę, jezuitę działającego w parafii Chikuni w Zambii.

Specyfiką tej misji jest, między innymi, radio – Radio Chikuni – za pomocą którego misjonarze docierają do wielu stacji misyjnych z Ewangelią i edukacją. Zasięg radia to ponad 70 km. (około 250 tys. mieszkańców), ale głównym założeniem jest dotarcie „do tych których znamy, bo wiemy jakie mają potrzeby i uczymy się jak możemy im pomóc”.

Pierwsi jezuici, którzy przyjechali do Chikuni w 1905 roku przynieśli ludziom pług (którego tam nie znano). Do dziś ludzie wspominają, a nawet śpiewają przez siebie ułożone piosenki o misjonarzach, którzy nauczyli ich jak zdobywać jedzenie.

Dzieci do szkół mają bardzo daleko. Uczniowie szkół średnich z wielu miejscowości przemierzają dziennie do szkoły 11 km i tyle samo z powrotem. Małe dzieci z klas podstawowych nie są w stanie tego uczynić. Przez radio szkoła dociera do ich wiosek.

Edukacja to również wzrost świadomości człowieka. Dotychczas w wielu wioskach społeczny szacunek dla dziewcząt i kobiet rozpoczął się jedynie w momencie, gdy stawała się matką (w małżeństwie albo i poza nim). Istnieje tam bardzo wiele dzieci mających już własne dzieci. Edukacja powoli pomaga zmieniać ten sposób rozumienia świata i człowieka.

Poprzez radio misjonarze pomagają miejscowemu społeczeństwu w dokonywaniu właściwych wyborów życiowych (również w sferze społecznej i politycznej). Uczą, że dobry lider to niekoniecznie ten, który posiada dobra materialne, ale ten, który jest uczciwy, pracowity i potrafi zaangażować się dla dobra społecznego.

Parafia Chikuni prowadzi też coroczne koncerty dla miejscowej

ludności Tonga na których gości około 10 tys. osób. Te koncerty pomagają tubylcom docenić bogactwo własnej kultury. Układając pieśni mówią oni odważnie o swoich problemach. Takie działania wpływają na to, że Zambijczycy nie uciekają do Europy lub Ameryki.

Edukacja i kultura potrzebują ewangelizacji. Bez Chrystusa człowiek gubi się i nie znajduje pokoju, którego świat dać nie może. Praca misjonarzy, to przede wszystkim otwieranie człowieka na Boga. Bez tego wymiaru, wszystko inne (mówiąc językiem św. Pawła) trzeba by uznać za śmieci.

Radio Chikuni funkcjonuje dzięki opatrności Bożej, która otwiera serca hojnych ludzi. Każdy rok fiskalny zaczyna się tam od zera. Coroczna pomoc przez pośrednictwo polskich jezuitów (w tym także JOM-u z Chicago), to \$ 15 tys., ale minimalne potrzeby na utrzymanie radia, to około \$ 80 tys.

Każdy, kto włącza się do tej pięknej akcji pomocy (modlitewnie, organizacyjnie, finansowo) staje się narzędziem Bożej opatrności. Otrzymuje też Jego błogosławieństwo.

**Pomoc dla parafii Chikuni w Zambii**

o. Andrzej Leśniara, sj

**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego organizuje składkę na rzecz misji.**

**Niedziela, 20 lutego 2022**

**(po każdej Mszy św)**

**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

**[5835 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634]**

© Chikuni Radio

## Magister Ignacy - mistrz nowicjuszy

W ciągu pierwszych dziesięciu lat, od 1541 do 1551 roku, Towarzystwo będzie się znajdować w nieustannym procesie ewolucji i zmieni się znacznie bardziej niż w ciągu następnych kilku wieków, nabierając w tym czasie swego szczególnego i ostatecznego już charakteru.

Jest rzeczą bardzo interesującą wyodrębnić w tej elastycznej postawie Ignacego te elementy, na które przystaje, i te, którym się sprzeciwia.

Wspomnieliśmy o jednej z takich spraw - to **kolegia**, początkowo pomyślane wyłącznie jako narzędzie kształcenia przyszłych jezuitów. Z czasem zacznie się też przyjmować uczniów z zewnątrz, a na koniec zostaną one definitywnie oddzielone od ośrodków, w których odbywa się nowicjat i gdzie przygotowuje się kandydatów. Kolegia bardzo szybko staną się elementem nowego pola działalności charakterystycznej dla Towarzystwa.

Jeżeli chodzi o kandydatów, to żeby zbadać ich ludzki i duchowy profil, będą poddawani próbom. W tym względzie Ignacy jest nieprzejednany. We wprowadzonych procedurach pozostają ślady jego dawnych doświadczeń. Każdy kandydat musi odprawić Ćwiczenia duchowne, potem odbywa praktykę w szpitalu, „żeby w tym uciążliwym zajęciu się upokorzył i pokonując samego siebie, sprawił, że wstyd światowy oddali się od niego i zniknie”. W następnej kolejności zostaje poddany próbie pielgrzymowania „pieszo i bez pieniędzy, żeby położył całą swoją nadzieję w swym Stwórcy i Panu i przywykł choć trochę do marnego jedzenia i spania; bowiem kto nie potrafi wędrować przez dzień cały o głodzie i dobrze się nie wypawszy, nie wydaje się, żeby był w stanie wytrwać w naszym Towarzystwie”. Ciepłe kluchy i marzyciele nie zagrzeją miejsca w kompanii Ignacego.

O ile Towarzystwo ślubowało całkowite ubóstwo, kolegia mogły szukać sobie stałych dochodów poprzez mecenat jakiegoś protektora – studenci mieli się uczyć, a nie chodzić po ulicach, żebrząc na utrzymanie, jak to niegdyś robił sam Ignacy.

Ignacy wyjaśnia powody tych życiowych prób: mnich zabezpiecza się przy pomocy klauzury, spokoju i oddalenia, podczas gdy jezuita „wędruje od jednego miejsca do drugiego”; kandydat na mnicha ma do dyspozycji dużo czasu, żeby móc skorygować dawne niekorzystne obyczaje i nieustannie się doskonalić, podczas gdy jezuita musi zostać wypróbowany, zanim zostanie przyjęty, bowiem niemal natychmiast musi zanurzyć się w doczesnym świecie, a do tego należy być silniejszym, mieć więcej doświadczenia oraz łask i darów Bożych.

Tak wyglądał szczytny ideał, w praktyce jednak ustępowano w kwestiach wieku, zdrowia i innych warunków nowych kandydatów. Wymagało tego samo życie – od początku zewsząd domagano się ludzi. Na szczęście wśród podwład-

nych nie brakowało ofiarności, a wśród przełożonych – zaufania.

W tych pierwszych latach wiosny nowego zakonu Ignacy wymagał od ludzi pragnących pójść jego drogą czystych i szlachetnych intencji, dostosowania się do reguły, zdolności do ofiarnej odpowiedzi na wezwanie, całkowitej dyspozycyjności, wyrzeczenia się wszystkiego, nawet samego siebie.

Choć nie posiadał oficjalnego tytułu magistra nowicjatu, osobiście zajmował się kształtowaniem nowych adeptów, zarówno dorosłych, jak i młodszych. W pracy tej naśladowała z sąsiedztwa w Loyoli: rozpalić duszę do czerwoności za pomocą Ćwiczeń, potem kuć, nadawać jej kształt i twardość, a na koniec sprawić, żeby nabrała ostatecznego szlif w akcji, gdzie potwierdzi się jej jakość i trwałość dokonanego wyboru. Nie poszukiwał geniuszy, tylko ludzi zdecydowanych, którzy dadzą się porwać ideałowi.

Ci, którzy trafią w ręce Ignacego, zachowają na zawsze w pamięci obraz – fizyczny i duchowy – tego niezrównanego nauczyciela.

**Hieronim Nadal**, który w Paryżu potraktował Ignacego z podejrzliwością, dołączył do Ignacego już jako kapłan i doktor teologii. Do zrobienia ostatecznego kroku skłonił go długi list, w którym Ksawery opisuje swoje podróże apostołskie. Stawił się w Rzymie, odprawił Ćwiczenia, przed którymi kilka lat wcześniej tak bardzo się wzbraniał, i wstąpił do Towarzystwa. Po kilku dniach Ignacy oddelegował wielkiego doktora do pracy w kuchni, w charakterze podkuchennego, a potem przydzielił go do pomocy ogrodnikowi. Podczas kiedy Ignacy przechadzał się po ogródku w towarzystwie doktora Miguela Torresa, teolog z Majorki, ekspert w dziedzinie hebrajskiego i łaciny, robił co mógł, starając się rozbić grudy ziemi przy pomocy kopaczki. Próba trwała całe cztery miesiące. W zamian za to ze względu na słabe zdrowie został zwolniony z pracy w szpitalu i z pielgrzymowania. Nigdy nie zapomniał słodyczy i poufałości, z jakimi traktował go Ignacy; wizyt, które składał mu w celi, częstych zaprosin do wspólnego posiłku przy stole czy wyjścia na spacer. Ignacy zwolnił go z postu, a kiedy Nadal nadmienił, że reszta domowników mogłaby się z tego powodu zgorszyć, odparł: „Powiedz mi tylko, kto się zgorszył, a ja zaraz wyrzucę go z Towarzystwa”.

Również **Benedetto Palmio** zostawił po sobie trochę wspomnień. Wcześniej poznał Fabera i Layneza. Po zakończeniu studiów w Bolonii odprawił Ćwiczenia i został przyjęty do Towarzystwa przez Ignacego w Rzymie (1546), gdzie przez półtora roku odbywał nowicjat. Kiedy pod koniec wieku spisał swe wspomnienia, ciągle jeszcze miał żywo w pamięci owe lata i tęsknił za prostotą i poczuciem wzajemnej miłości i wspólnoty, z jakim wtedy żyli. Świetnie pamięta trudności, na jakie napotkał, zbierając jałmużnę na ulicach Rzymu i liczne drwiny, których padł ofiarą. Najgorsze i najtrudniejsze do zniesienia było dla niego spotkanie z dawnym



kolegą z uniwersytetu, który zdumiał się, widząc go w habitie i zajętego zebraniem, zaczął ostro ganić ten sposób życia i próbował oddalić go od Towarzystwa, twierdząc, że jego członkowie są pośmiewiskiem całego Rzymu. Tak samo trudna albo i jeszcze trudniejsza, okazała się dla niego praca w kuchni. Pewnego dnia wychodził z jakiegoś schowka z włosami oblepionymi kurzem i pajęczynami i natknął się na Ojca Ignacego, który z uśmiechem na ustach rzucił: „O, tak mi się dużo bardziej podobaś!”.

**Manare** (Mannaert), zwabiony żarliwością Fabera i elokwencją Estrady, był jeszcze zbyt młody, żeby wstąpić do Towarzystwa. Po skończeniu studiów spotkał się z jezuitami w Paryżu, gdzie po odbyciu Ćwiczeń wstąpił do Towarzystwa (1551) i został wezwany do Rzymu. Tam poznał Ignacego i odbył nowicjat pod jego opieką. W opowieści spisanej pięćdziesiąt lat później przykuwa uwagę świeżość szczegółów pozwalających odtworzyć ówczesny portret Ignacego. Manare pisze, że Ignacy w bardzo dobrotliwy sposób zapraszał nowicjuszy na pogawędkę, kazał im siadać koło siebie w ogródku albo w innym miejscu. Kiedy był chory, przychodził go odwiedzić i traktował jak prawdziwy ojciec. Czasem przywoływał go do swego stołu i dawał mu jabłko albo gruszkę, którą wcześniej w zręczny i wytworny sposób obierał. Wszyscy podziwiali jego elegancki sposób mówienia – zawsze poważny, bez śladu podniecenia. To, co mówił, nigdy nie było puste ani powierzchowne, zawsze używał właściwych i celnych słów. Wydawało się, że ma wszystko z góry przygotowane; nikt nie odchodził, nie usłyszawszy od niego miłego słowa. Pragnął, żeby wszyscy byli spokojni i łagodni i nie dawali się ponieść namiętnościom, lubił pomagać swoim podwładnym w przezwyciężaniu naturalnych skłonności.

Pewnego dnia Manare zwierzył się Ignacemu, że zaczął odczuwać dawną skłonność do irytacji i wybuchów gniewu. Ignacy dodał mu otuchy i zachęcał do walki, ale zauważył też, że charakter umiarkowanie skory do gniewu bywa przydatny na kierowniczym stanowisku... o ile jest się go w stanie powściągnąć. Kiedy postawił Manarego na czele Kolegium Rzymskiego, ten poprosił o dokładne wskazówki. „Rób, co będzie w twojej mocy – odparł Ignacy. – Dostosuj reguły do sytuacji. Rób to, co widziałeś, a Duch Święty cię oświeci”. Z kolei w odniesieniu do podziału pracy otrzymał od Ignacego taką radę: „Szyj ubrania, mając na uwadze tkaninę, jaką masz do dyspozycji”.

Ignacy dysponował bardzo szczególną tkaniną w osobie **Piotra Ribadeneiry** – psotnego uciekiniera, który został przyjęty do Towarzystwa, jeszcze zanim skończył czternaście lat. Musiał czekać całych pięć lat na złożenie pierwszych ślubów i trzynaście do chwili święceń kapłańskich. Ignacy nie tylko odnosił się z ojcowską czułością do domowego beniaminka – wesołego i będącego udręką sporej grupki przemądrych mężów – ale miał do niego prawdziwą słabość, typową

raczej dla dziadków. Perico, jak zdrobniale go nazywano, był jedynym człowiekiem, który odważył się z rozbrajającą szczerością i dziecinną naiwnością skrytykować koszmarny włoski, jakim posługiwał się Ignacy. Pozwalał sobie nawet na to, żeby na następnego dzień streścić słuchaczom to, co jego ukochany mistrz chciał ponoć powiedzieć zeszłego dnia. Kto by wtedy pomyślał, że ten ruchliwy chłopiec będzie pierwszym biografem Ignacego!

W 1610 roku Ribadeneira stworzył coś w rodzaju traktatu na temat przywódczego stylu Ignacego. Był już wtedy



jedynym żyjącym spośród pierwszych towarzyszy i dlatego pragnął przedstawić na kilku stronach te cechy charakteru, które zapisały się głęboko w jego sercu. W soczystej prozie opowiada, że początkowo Ignacy nie robił trudności przy przyjmowaniu ludzi do Towarzystwa dopiero później zrobił się bardziej ostrożny. Wolał kandydatów aktywnych i przedsiębiorczych niż spokojnych i apatycznych. Uważał, że jeżeli „ktoś nie nadaje się do rzeczy doczesnych, nie nadaje się też do Towarzystwa”.

Z nowicjuszami pracował „bardzo powoli”, łącząc surowość z delikatnością. Odnosił się ze szczególną pobłażliwością do tych, których dręczyły pokusy i do chorych. Pierwszych traktował z wielkim taktem i okazywał im niesamowitą wprost cierpliwość, czekając, aż nadejdzie lepszy moment; w stosunku do chorych był nieskończenie troskliwy, czuwał przy nich całymi nocami, czasem nawet własnoręcznie trzepał i odpluskwił posłania.

Najbardziej zależało mu na posłuszeństwie – pragnął, żeby wszyscy byli zawsze gotowi na przyjęcie nowego polecenia. Chciał, żeby wszystkimi powodowały czyste i szlachetne intencje. Starał się, żeby uzyskali stosowne wykształcenie – jak najbardziej wszechstronne, jeżeli chodzi o nauki uznawane przez Kościół. Lubował się w skrupulatnym przestrzeganiu reguł, ale potrafił być elastyczny i zwalniać z ich stosowania w związku z konkretnymi okolicznościami. Uważał „że jest przejawem nieroztropności mierzyć różne rzeczy tą samą miarą”. Przyjmował wszystkich bardzo uprzejmie, lubił sprawiać ludziom przyjemność; nie nakładał szczególnie ciężkich pokut nawet za ciężkie przewinienia; wolał, żeby winowajca sam wybrał sobie pokutę, po czym ją łagodził.

Niewątpliwie Ignacy był nadzwyczajnym znawcą ludzkich dusz, kowalem umiejącym nadawać im kształt. Najważniejszym sekretem jego metody była miłość: „Miłość naszego Ojca – mówi z rozczuleniem jego wierny wielbiciel – nie była słaba ani niezdecydowana, tylko żywa i owocna, delikatna i mocna zarazem, czuła jak miłość matczyna i zarazem twarda i krzepka jak miłość ojcowska”.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras, „Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.

## DZIEŃ ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH

Szanowni Państwo,

1 marca przypada dzień żołnierzy niezłomnych - bohaterów Polskiej Armii Niepodległościowej, którzy nigdy nie zgodzili się na sowietyzację kraju stawiając czynny opór władzom komunistycznym w Polsce Ludowej. Skazywani w sfinansowanych procesach na śmierć oraz na niepamięć społeczną, zostali po latach przywróceniu do właściwej sobie godności oraz miejsca w pamięci społeczeństwa polskiego.

Wraz ze Zrzeszeniem Nauczycieli Polskich w Ameryce pragniemy upamiętnić ten dzień, organizując uroczystą Eucharystię ku ich czci w niedzielę, 6 marca 2022 o godz. 13.00 w Jezuickim Ośrodku Milenijnym (5835 W. Irving Park Road, Chicago).

W imieniu Ojców Jezuitów posługujących w Ośrodku Milenijnym oraz Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce, pragnę bardzo serdecznie zaprosić państwa do wspólnego z nami upamiętnienia tego szczególnego wydarzenia. Pragniemy, aby było to wydarzenie o charakterze patriotycznym z udziałem licznych przedstawicieli chicagowskiej polonii.

Po uroczystej Eucharystii zapraszamy na część artystyczną do auli Jana Pawła II w Jezuickim Ośrodku.

Z wdzięczną pamięcią za wszelkie dobro,

*o. Marek Janowski, S.J.*

*Kapelan Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce*

## rekolekcje rozeznawania powołania do życia konsekrowanego w świecie

*szukasz swojego powołania...  
chcesz żyć dla Boga w świecie...  
na wzór Maryi*

*przyjdź i zobacz*

**Chicago, 26 lutego 2022**

[www.secolare.com](http://www.secolare.com)

zapisy na:

[chicago@secolare.com](mailto:chicago@secolare.com)



Swiecki Instytut Maryi Służebnicy Pańskiej

## Amicus Poloniae

Klinika Bezpłatnych Porad Prawnych

Spotkania w roku 2022 odbędą się w soboty:

19 Lutego  
19 Marca  
9 Kwietnia  
21 Maja  
18 Czerwca  
16 Lipca  
20 Sierpnia  
17 Września  
15 Października  
19 Listopada  
17 Grudnia

**Miejsce spotkań:**

Polish National Alliance  
6100 N. Cicero Ave.  
Chicago, IL 60646

**Czas spotkań: 10:00 A.M.**

Możliwość uczestniczenia za pomocą platformy Zoom.

**Kontakt:**

**773-286-2325**

[amicuspoloniaclinic@gmail.com](mailto:amicuspoloniaclinic@gmail.com)

Adwokaci udzielający porad specjalizują się w różnych dziedzinach prawa. Bezpłatna poradnia prawna Amicus Poloniae jest przeznaczona dla osób, które nie mają możliwości finansowych żeby zatrudnić prawnika.

Zapraszamy do współpracy osoby zainteresowane wolontariatem w Amicus Poloniae.



Klinika Bezpłatnych Porad Prawnych Amicus Poloniae jest sponsorowana od 1990 roku przez Polish National Alliance of the U.S. of N. A.



ZRZESZENIE  
LITERATÓW  
POLSKICH

*Im. Jana Pawła II*

Zaprasza na spotkanie z poezją

**27 lutego godz. 14:15**

do kawiarenki JOM

pod hasłem „**Pamięć i tożsamość żyje w nas**”

Słowo wstępne o. Marek Janowski SJ opiekun duchowy.

W programie przewidziana jest poezja zmarłych poetów.

Spotkanie poprowadzi Alina Szymczyk

Otwarty mikrofon dla poetów i artystów.

Każdy będzie mógł zaprezentować utwór własny jak również wybrany kolegów z Polski z Almanachów wydanych przez ZLP.

Podczas spotkania podamy kawę i ciasto



## OGŁOSZENIA

Dziś prowadzimy akcję pomocy parafii Chikuni w Zambii, gdzie pracuje o. Andrzej Leśniara. Wspólnota WZCh zbiera na ten cel dobrowolne ofiary. Można też wesprzeć misję nabywając pączki. Zaraz po ogłoszeniach zapraszamy do obejrzenia krótkiej prezentacji. Wszystkim wspierającym składamy serdeczne Bóg zapłać.

\*\*\*

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu przypada: we wtorek święto Katedry św. Piotra; w środę wspomnienie św. Polikarpa. Solelizantom tygodnia składamy serdeczne życzenia.

\*\*\*

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na kolejne spotkanie poświęcone Ewangeliom św. Łukasza.

\*\*\*

Klub filmowy JOM zaprasza, na projekcję filmu pt. „Miasto radości”. Projekcja odbędzie się w piątek, o godz. 20:00 w auli Jana Pawła II.

\*\*\*

W przyszłą niedzielę Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na spotkanie z poezją pod hasłem „Pamięć i tożsamość żyje w nas”. Odbędzie się ono w kawiarence JOM po Mszy o godz. 13:00.

\*\*\*

Trwają już zapisy na kurs przedmałżeński prowadzony metodą warsztatową. Kurs rozpoczynamy w sobotę, 19 marca o godz. 15:00. Zapisy w naszym biurze. Więcej informacji w biuletynie.

\*\*\*

Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy filiżance kawy lub herbaty i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

\*\*\*

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Dziękujemy za zachowywanie norm sanitarnych. Wszystkim życzymy dobrej niedzieli i udanego tygodnia. Szczęść Boże!

### Zapraszamy na kurs p-małżeński prowadzony metodą warsztatową

Rozpoczęcie kursu  
w sobotę, 19 marca o godz. 15:00

Czas trwania: 3 sobotnie popołudnia  
Miejsce: Jezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie w biurze naszego Ośrodka  
Tel. 773-777-7000;  
e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

w każdy I wtorek miesiąca godz. 19:00

**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago  
Polish Christian Life Community  
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska  
<http://chicago.wzch.org>



*Jasmin*  
[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)

**SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI** (773)  
Spotkania w I sobotę **865 4955**  
godz. 18:30 [www.sychar.org](http://www.sychar.org)



**NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA**  
METODA PLANOWANIA RODZINY  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie  
Dzwoń tel. 630 921 1810



**NOWA DROGA**

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY**

**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**

Informacje tel. 773 865 4955



**Poradnia rodzinna**

psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

**Spotkanie biblijne**

czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ



**Męska grupa różańcowa**

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.



**Our Services:**

- Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling
- Substance Use Disorder

**PrimeCare offers affordable quality health care for the whole family.**

*\*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options*

**For more information about our services or to make an appointment call (312) 633-5841.**

**WHY ADVERTISE IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?**

**GREAT COVERAGE - 97%** of all households attending church take at least one church bulletin home every Sunday.

**GREAT VALUE - 70%** of all households are aware of and look at the advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

**Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin**

**Call us at 1-800-621-5197**

**Email: sales@jspaluch.com**



**Castle Honda**

"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!"  
Mowimy Po Polsku!

Call (847) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell)

6900 Dempster Street Morton Grove, IL

✂ Please Cut Out This "Thank You Ad" and Present It The Next Time You Patronize One of Our Advertisers

**Thank You**

Thank you for advertising in our church bulletin. I am patronizing your business because of it!

**Ed the Plumber**  
**Ed the Carpenter**  
**773.471.1444**  
Best Work • Best Rates  
**PARISHIONER DISCOUNT**



**Consider Remembering Your Parish in Your Will.**

For further information, please call the Parish Office.



**DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?**

**J.S. PALUCH COMPANY**  
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

- Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
- Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
- Excellent Commission Compensation Program

**Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823**  
**or Email Resume to [RECRUITING@JSPALUCH.COM](mailto:RECRUITING@JSPALUCH.COM)**

**[www.jspaluch.com](http://www.jspaluch.com)**

**EARN MONEY!**  
**DO GOOD! MAKE A POSITIVE IMPACT!**

Protecting **Seniors**  
Nationwide



**Medical Alert System**

**\$29.95/Mo. billed quarterly**



- One Free Month
- No Long-Term Contract
- Price Guarantee
- Easy Self Installation

**Call Today! Toll Free 1.877.801.8608**

**Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!**



Sign up here:

**[www.jspaluch.com/subscribe](http://www.jspaluch.com/subscribe)**

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.



**UNIA KREDYTOWA TO WIĘCEJ NIŻ BANK!**

Służymy Polonii oferując szeroki zakres usług finansowych: konta oszczędnościowe i czekowe, karty VISA, kredyty hipoteczne, pożyczki personalne. Możesz korzystać z naszych usług on-line, dzięki Bankowości Internetowej PSFCU. Dla przedsiębiorców oferujemy kredyty biznesowe i konta bez opłat. Otwórz konto przez internet na stronie [www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com) lub odwiedź nasz oddział w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). **PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS JUŻ DZISIAJ!**



**1.855.PSFCU.4U**  
**[www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com)**

